MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 162, DE 09 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar a servidora ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA, Pró-Reitora de

Ensino de Graduação, para, na condição de decana, responder pelo Cargo de Direção CD-1, de
Reitora da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 09 a 12.05.2022, em virtude de
afastamento do titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor